
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ACQUISTO DI N. 1 RISCALDATORE MOBILE PER FLUIDI INFUSIONALI 

OCCORRENTE AL PRONTO SOCCORSO DEL PRESIDIO SAN CARLO DALLA SOC. LUCINI 

SURGICAL CONCEPT SRL PER L' IMPORTO DI € 4.261,46 IVA 22% INCLUSA CON 

FINANZIAMENTO REGIONALE DI CUI AL D.LGS. 254/00 – III ADPQ - CIG ZC625C0DFE 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. “PROVVEDITORATO” 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'”Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

-  il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m. e i.; 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010 n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure di 

ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

- la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’A.S.S.T. Santi Paolo e 

Carlo; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2019 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2018 

approvato con  Decreto DGS 14513 del 10/10/2018 la cui scheda di assegnazione-assestamento contiene le 

indicazioni  dei  valori di costo e di ricavo individuati quali limiti insuperabili per l’esercizio 2018 relativa 

all’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Richiamati: 

- il D. Lgs. 254/2000 ex art. 20 L. 67/88 - III  Atto Integrativo dell’AdPQ in materia di Sanità del 

03/08/2007 “ Programma Investimenti”; 

- la deliberazione n.1433 del 12.08.2016 che stabilisce di utilizzare, per adeguamenti necessari alla messa 

in sicurezza dei Presidi dell’A.S.S.T., i ribassi relativi al finanziamento regionale assegnato con D. Lgs. 

n.254/2000 III AdPQ per l’acquisto di dispositivi ed attrezzature necessarie all’adeguamento normativo 

del Presidio Ospedale San Carlo (lotto A - monoblocco e lotto B - accertamento e cura); 

- la nota prot. N. G1.2016.0033932 del 28/10/2016 con cui la Direzione Generale Welfare di Regione 

Lombardia ha autorizzato l’utilizzo dei residui di € 1.546.939,71 per le finalità dettagliate nella 

deliberazione n.1433 del 12/08/2016 e di seguito sinteticamente riportate: 

- adeguamenti per la messa in sicurezza reparti vari per € 380.000,00 IVA inclusa; 

- adeguamenti per la messa in sicurezza reparti vari, completamento segnaletica di sicurezza, per 

€.36.000,00 IVA inclusa; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000142    del 30/01/2019 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- adeguamenti per la messa in sicurezza apparecchiature elettromedicali con sostituzione 

apparecchiature obsolete, per € 962.500,00 IVA inclusa; 

- adeguamenti per la messa in sicurezza reparti vari, Arredo per € 168.439,00 IVA inclusa; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 14388 del 09/10/2018 con il quale Regione Lombardia ha approvato la 

documentazione progettuale relativa agli interventi di cui sopra; 

 

Premesso che: 

- con nota del 02/11/2018 il Responsabile di SS Ingegneria Clinica richiedeva alla SC Provveditorato di 

acquisire n° 1 riscaldatore mobile per liquidi infusionali occorrente al Pronto Soccorso del Presidio San 

Carlo, inoltrando in data 20/11/2018 la scheda con le caratteristiche tecniche e il questionario tecnico da far 

compilare alle Società invitate alla procedura di gara; 

 

Verificato che alla data odierna non ci sono convenzioni Consip e/o dell'Azienda Regionale Centrale 

Acquisti (ARCA) attive; 

 

Dato atto che con lettera d’invito del 23/11/2018, agli atti d'ufficio, mediante sistema di intermediazione 

telematica “SinTel” (CIG ZC625C0DFE - Identificativo di procedura: 103881359) sono state invitate, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lg.vo 50/2016 e s.m. e i., a presentare offerta le seguenti società:  

- KW Apparecchi Scientifici Srl di Monteriggioni (SI); 

- Lucini Surgical Concept srl di Lainate (MI); 

- Sago Medica di Pieve di Cento (BO); 

- Bio Optica Milano S.p.A. di Milano (MI); 

- Laboindustria S.p.A. di Azergrande (PD); 

con un importo a base d'asta di Euro 8.400,00 IVA esclusa 

 

Rilevato che entro il termine stabilito nella lettera di invito, hanno presentato offerta le Società Lucini 

Surgical Concept S.r.l. per un importo di € 3.493,00 IVA esclusa e Sago Medica S.r.l. per un importo di € 

7.140,00 IVA esclusa a fronte di un importo a base d'asta di  Euro 8.400,00 IVA esclusa; 

 

Acquisito in data 14/12/2018, il parere di idoneità tecnica dell'offerta presentata dalla Società Lucini 

Surgical Concept S.r.l. da parte del Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica della ASST Santi Paolo e 

Carlo, Vittoria Di Marcoberardino; 

 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di acquistare n. 1 riscaldatore mobile per liquidi infusionali occorrente al 

Pronto Soccorso del Presidio San Carlo, dalla Società Lucini Surgical Concept S.r.l. con sede legale in 

Lainate (MI), Via Sant’Alberto n. 4, P.I.: 03346850963, per un importo complessivo di € 3.493,00 oltre IVA 

22% pari ad € 768,46 per un totale di € 4.261,46 - CIG ZC625C0DFE; 

 

Accertato che il costo complessivo di € 4.261,46 IVA 22% compresa viene imputato al conto 1B040800: 

“altre attrezzature sanitarie” – CDR ESC – copertura con finanziamento regionale di cui al D.LGS. 254/00 – 

III ADPQ come da prospetto in calce; 

 

Individuato nel Responsabile di SS Ingegneria Clinica, Vittoria Di Marcoberardino, il Direttore 

dell'Esecuzione del Contratto, cui compete la verifica del regolare andamento dello stesso; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario f.f.; 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di approvare le risultanze dalla procedura Sintel ID 103881359; 

 

2) di acquistare n. 1 riscaldatore mobile per liquidi infusionali occorrente al Pronto Soccorso del Presidio San 

Carlo, dalla Società Lucini Surgical Concept S.r.l. con sede legale in Lainate (MI), Via Sant’Alberto n. 4, 

P.I.: 03346850963, per un importo complessivo di € 3.493,00 oltre IVA 22% pari ad € 768,46 per un totale 

di € 4.261,46 - CIG ZC625C0DFE; 

 

3) di imputare il costo complessivo di € 4.261,46 IVA 22% compresa al conto 1B040800: “Altre attrezzature 

sanitarie” – CDR ESC - copertura con finanziamento regionale di cui al D.LGS. 254/00 – III ADPQ; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è assunto dal Direttore f.f. della S.C. Provveditorato, in qualità 

di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al Responsabile di SS Ingegneria 

Clinica, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, fermo restando la responsabilità del Direttore 

della S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla 

presente; 

 

5) di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore della S.S. Ingegneria Clinica, per il seguito di 

competenza; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e s.m. e i. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 4.261,46  S 1B040800 - Altre Attrezzature Sanitarie 000000000 2019000055 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Maria Grazia Colombo, Direttore Sanitario Mauro

Moreno, Direttore Socio Sanitario f.f. Paola Sacchi, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi delle norme

vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del

23/01/2002

Pratica trattata da: Pietro Placido

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2019-01-30T15:38:23+0100


		2019-01-30T15:46:34+0100


		2019-01-30T15:51:41+0100


		2019-01-30T15:57:57+0100




